
 Zkušební řády – Úpravy 

 
 
Od 1.1.2015 platí tyto změny ZŘ KJ-ČR. 

1. 
 

Všeobecná ustanovení ZŘ, část druhá. 
   Pořádání  a  plánování  zkoušek 

 
 Požadavek na pořádání zkoušek je nutno předložit KJ-ČR Brno minimálně 3 měsíce 
před uvažovaným termínem zkoušek. Plán zkoušek bude zveřejňován v kynologickém 
tisku.       
 

2. 
Všeobecná ustanovení ZŘ, část druhá. 

 2.Pořádání  a  plánování  zkoušek 
Povinnosti pořadatele akce 

 
. Povinností pořadatele je kontrola identity psa (s PP). 
 Činnost rozhodčího dle bodu 8.třetí odr.je pouze formální (pro posouzení reakce 
psa). 
 

3. 
ZPU – 1 

4. CHŮZE  PO  NEPŘÍJEMNÉM  MATERIÁLU   ve  skupině   

 

Psi ve skupině jsou bez vodítka. 
 
 

 
Zkušební řády – Metodika. 

 
 

1. 
 
Při přenášení psa musí být oháňka psa volná a vidtelná (posouzení reakce psa. 
     

2. 
 
Rozlišování předmětů (ZPU-S) 
           Povely: „Přines“ – ukázání pravou rukou do směru k předmětům. 

 

 Pořadatel zkoušek musí mít dostatečný počet cizích předmětů (dřevěné kolíky o 
rozměrech 10 x 5 x 2÷3 cm. Mohou být částečně obaleny textilem, koženkou apod., a 
musí být výrazně očíslovány). 

 

 Při zahajovacím nástupu zkoušek rozdá vedoucí zkoušek všem psovodům, 
ucházejícím se o zkoušku ZPU-S po jednom z výše popsaných předmětů. Ostatní 
předměty uschová mimo dosah – kdekoliv.  

 

 Na pokyn rozhodčího odloží psovod psa do úkrytu (keř, překážka, zástěna, …) a s 
určeným pomocníkem přejde k vytýčenému prostoru, kde z vnější strany pomocník rozloží 
4 výše popsané předměty s mezerou cca 70 cm od sebe do půlkruhu. Rozhodčí určí 
polohu, kam mezi rozložené předměty položí psovod předmět zapůjčený při nástupu. 



Rozteč cca 70 cm musí být zachována. 
 Psovod i pomocník po rozložení předmětů odchází opět vně vytýčeného prostoru. 
 Na pokyn rozhodčího psovod příjde s odpoutaným psem na určené místo, které je 
vzdálené od půlkruhu rozložených předmětů cca 6 ÷ 7 kroků. 
 Na pokyn může nechat psa nasumovat pach kontrolního předmětu z igelitového 
sáčku a vyšle psa povelem „přines“ vyhledat „vlastní“ předmět, který k němu musí poté 
přiaportovat. 

 


